
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

30.12.2013 г. № 1438 
 

Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов, 
образующихся в жилищном фонде Качканарского городского округа, 

на 2014 год 
 

Во  исполнение  постановления  Правительства  Свердловской области  
от 08.10.2007 г. № 1004-ПП «О мерах по совершенствованию обращения                  
с отходами производства и потребления на территории Свердловской 
области», руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, 
Техническим отчетом по определению норм накопления твердых бытовых 
отходов в благоустроенном и частном жилом фонде в городе Качканаре 
(инвентарный номер 01-10-17-13 ТО), разработанным Обществом                              
с ограниченной ответственностью «Инновационные технологии управления 
отходами», в целях упорядочения сбора, вывоза и утилизации твердых 
бытовых отходов, образующихся на территории Качканарского городского 
округа, в соответствии  со «Схемой санитарной очистки и уборки территории 
Качканарского городского округа на перспективу до 2020 года», 
утвержденной постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 15.08.2007 г. № 896, а также в целях социальной защищенности 
граждан Администрация Качканарского округа   
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Утвердить нормы накопления твердых бытовых отходов, 
образующихся в жилищном фонде Качканарского городского округа,                  
на 2014 год (прилагаются). 
 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 г. 
 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети 
«Интернет». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа          
по городскому хозяйству. 

 
Глава городского округа                                                              С. М. Набоких 

 



 2 

 
 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 30.12.2013 г. № 1438 
 «Об утверждении норм накопления 

твердых бытовых отходов, 
образующихся в жилищном фонде 
Качканарского городского округа, 
на 2014 год» 

  
 
 

НОРМЫ 
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ, ОБРАЗУЮЩИХСЯ 

В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ  
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, НА 2014 ГОД 

  
 

 
Наименование объекта Единицы 

измерения 
Среднегодовая 

норма 
накопления, м3 

Нормы накопления твердых бытовых 
отходов в благоустроенном жилом фонде                 

1 чел. 1,55 

Нормы накопления твердых бытовых 
отходов в частном секторе                          

1 чел. 1,69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Гимадиев Р.А. 
6-97-13 


